

Her: Få seneste nyt om politi



“ Dalls analyse: Løkke leger med ligegyldigheden og risikerer at blive helt overfl...



'Alle har det okay', sagde politiet om ulykke: Men et lille barn måtte lægges i ...



ANNONCE

## KULTUR

## Ege Arp-Hansen udstiller malerier på Humlebæk Bibliotek



Ege Arp-Hansen. Privatfoto

23 feb. 2022 kl. 10:44



## Pressemeddelelse

HUMLEBÆK: Udstillingen præsenterer malerier af Ege Arp-Hansen og giver et indblik i de forskellige udtryk, han arbejder med. I nogle af værkerne, som kan være monokrome, forekommer motiverne ved første øjekast næsten usynlige, meditativt hviskende, i andre fremstår de mørke og dunkle, formet pastøst i kul, sod og aske eller de vibrerer i sanselige, intensive farver.

Kunsthistorisk kan han ses i forlængelse af minimalisme, men med sin helt egen måde at udforske og udfolde det moderne, abstrakte maleris muligheder med en intens nysgerrighed for farven og mediet.

Østasiatisk kunst og kultur har haft stor betydning i udviklingen af hans nonfigurative billedunivers, som besidder en særlig poetisk enkelhed, man kan spore til historisk og moderne kunst og kunsthåndværk fra Kina, Japan og Korea, hvor han også har boet og rejst.

ANNONCE

Helt grundlæggende for hans liv og kunst er dog fødslen og opvæksten ved Øresund og Lave Skov i Humlebæk, hvor han også bor og arbejder. Stranden, havet og himlen, haven og skoven, vejr og stemninger ved dag og nat, sommer og vinter, har haft en altafgørende indflydelse på hvem han er som menneske og kunstner.

### Mere med Ege Arp-Hansen

Se malerier, læs interviews og anmeldelser på [www.egearp-hansen.dk](http://www.egearp-hansen.dk) og besøg hans Instagram [www.instagram.com/ege.arp.hansen](http://www.instagram.com/ege.arp.hansen)

Fernisering lørdag d. 5/3 klokken 11-13. Derefter åben mandag til torsdag 12-17, lørdag 10-13 samt efter aftale til og med 19/3 2022. Gratis adgang. Det er desuden altid muligt at aftale et besøg i hans atelier på Gl. Strandvej på tlf. 49190709.

Fra 29. marts til 10. april udstiller han desuden solo på Galleri Nybro i København. Det skal også nævnes at Yudian Gallery i Hangzhou, Kina, nu repræsenterer ham i Kina, Hong Kong, Taiwan og Macao. Hvis man skulle komme på de kanter.

ANNONCE

### Mest læste

## KULTUR

Bo vil ikke være den ensomme mand på Strandvejen længere: En helt særlig smerte kan han ikke ryste af sig

## ERHVERV

I to år har erhvervsmand støvsuget markedet for noget helt særligt: - Det er en gave til Helsingør, jeg skal ikke tjene på det +

## INDLAND

FAKTA: Danskerne kan høste flere statuetter

## DANMARK

Kuwaiter får forbud mod store pengegaver til danske moskéer

## UDLAND

Taliban beordrer pigeklasser lukket få timer efter genåbning

## KULTUR

Lokal instruktør har fået 91 filmpriser: Derfor taler han altid engelsk, når han er i Kastrup Lufthavn



HELSINGØR + For abonnenter

Herberts sixpence følger med ham i kisten: - Det er sådan, folk husker ham



## DANMARK

Mandagens coronatal: 28 er døde med covid-19 i løbet af det seneste døgn

ANNONCE